[image: Описание: малыйгерб]

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	30 декабря 2016 г.

	№ 36/234

г. Карпинск

	Об отчете главного специалиста информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности системного администратора Карпинской городской территориальной избирательной комиссии

В целях совершенствования работы Карпинская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Заслушать и принять к сведению отчет (Ялонской С.Б.) о деятельности государственного гражданского служащего Свердловской области за период с июля по декабрь 2016г. (прилагается).
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте Карпинской городской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Сергееву Е.Н.

	                     Председатель
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии

Е.Н.Сергеева

	Секретарь
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии

С.А. Синигур

Приложение к решению
Карпинской городской территориальной избирательной комиссии от 30.12.2016 №36/234

Cправка
о деятельности государственного гражданского служащего
Свердловской области за период с июля по декабрь 2016г.

Ф.И.О.: Ялонская Светлана Борисовна.
Должность: главный специалист информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, выполняющий должностные обязанности системного администратора Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.
На обслуживаемой территории зарегистрировано 25405 жителей,  в том числе 24872 избирателя и сформировано 18 участковых избирательных комиссий.

В течение отчетного периода в рамках исполнения своих служебных обязанностей, предусмотренных должностным регламентом, мною выполнена следующая работа по наполнению БД РИУР:
· внесенных событий «Смерть» -221;
· внесенных событий «Прибытие» -562;
· внесенных событий «Убытие» -618;
· внесенных событий «Получение Паспорта» - 226;
· внесенных событий «Смена документа» - 436;
· внесенных событий «Смена ФИО, даты рождения, пола» -100;
· велась работа по выявлению «двойников» в кол-ве – 163 чел.;
· граждан с паспортами СССР с 28 уменьшилось до 17.
Вела работу по настройке КСА ГАС «Выборы»:
· установка патчей, выполнение скриптов, листов внимания;
· систематическое обновление антивирусных программ;
· ежемесячное создание резервных копий баз данных;

Проведены полугодовые регламентные работы.
В соответствии с Регламентом использования подсистемы «Регистр избирателей, участников референдума» ГАС «Выборы» в установленные сроки подготовлены и переданы Главе администрации сведения о численности избирателей, участников референдума (форма 3.2риур).

В ПИ «Картография» внесены изменения согласно решения Думы от 26.05.2016г №60/5 «Об утверждении схемы избирательных округов по проведению выборов депутатов Думы городского округа Карпинск» и постановления администрации городского округа Карпинск от 02.06.2016 года №756 «Об уточнении перечня и границ избирательных участков (участников референдума) для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах (референдумах) на территории городского округа Карпинск»

В ПИ «Кадры» внесены все события по обучению членов участковых избирательных комиссий и их резерва за 2 полугодие 2016 года.

Систематически обновлялся сайт Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.

Систематически ведется системный, аппаратный журнал и журнал по регистрации электронных носителей информации содержащих сведения об избирателях в системе ГАС «Выборы, журнал по экземплярного учета СКЗИ, эксплуатационной и технологической документации к ним и журнал регистрации USB- носителей, не содержащих персональные данные и иную конфиденциальную информацию.

Сконвертированны и переданы в Избирательную комиссию Свердловской области решения Карпинской территориальной избирательной комиссии за отчетный период.

Приняла участие во всех общероссийских тренировках по подготовке и проведению выборов 18 сентября 2016 года.

На территории городского округа Карпинск проведены выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области и депутатов Думы городского округа Карпинск седьмого созыва 18 сентября 2016 года с применением ГАС «Выборы».

По окончании года проведена инвентаризация технологического оборудования ГАС «Выборы» и оборудования Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.
Подготавливала материалы и участвовала в обучающих семинарах - практикумах по обучению и повышению квалификации организаторов выборов и резерва участковых избирательных комиссий проводимых территориальной избирательной комиссией.
Систематически принимала участие в семинарах и вебинарах проводимых Избирательной комиссией Свердловской области.

_______________					Дата 30.12.2016 г.

image1.jpeg